
Hochschule Kaiserslautern WINTERSEMESTER 2022/23               (04.10.2022 - 27.01.2023)
Stundenplan

Untis 2021

BI_BA_1 Bauingenieurwesen Bachelor: B1

1
8:00-8:45

2
8:45-9:30

3
9:45-10:30

4
10:30-11:15

5
11:30-12:15

6
12:15-13:00

7
14:00-14:45

8
14:45-15:30

9
15:45-16:30

10
16:30-17:15

11
17:30-18:15

12
18:15-19:00

Mo

Di

Mi

Do

Fr

E 0.014
Gruppe 1 (ab 10.10.2022)

CAD

Dr. Rjasanowa

H2
Bauphysik

Dr. Rühl

H2
Bauchemie

Dr. Rühl

E 0.014
Gruppe 2 (ab 11.10.2022)

CAD

Dr. Rjasanowa

H2
Mathematik 1

Dr. Rjasanowa

H2
Technische Mechanik I

vom Ufer

H2
Mathematik 1

Dr. Rjasanowa

H2
Betriebswirtschaftslehre

Dr. Zeller

H2
Rechtslehre

Dr. Zeller

H2
B 235

Technisches Englisch

Weyl

(OLAT)

Mathematik Tutorium

Dr. Rjasanowa

Gruber&Petters-Software



Hochschule Kaiserslautern WINTERSEMESTER 2022/23               (04.10.2022 - 27.01.2023)
Stundenplan

Untis 2021

BI_BA_3 Bauingenieurwesen Bachelor: B3

1
8:00-8:45

2
8:45-9:30

3
9:45-10:30

4
10:30-11:15

5
11:30-12:15

6
12:15-13:00

7
14:00-14:45

8
14:45-15:30

9
15:45-16:30

10
16:30-17:15

11
17:30-18:15

12
18:15-19:00

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Labor
gemäß Einteilung, Termine per E-Mail

Bodenmechanik 1

Dr. Heibrock

B 210
Wasserversorgung

Dr. Illgen

(OLAT)

Mathematik Rep.

Dr. Rjasanowa

B 210
Statik 1

vom Ufer

B 210
Arbeitssicherheit

Trunz

B 210
Fertigungstechnik

Dr. Bergmann

H2
Baurecht 2

Dr. Zeller

B 210
Baubetrieb 1

Dr. Render

B 210
Bodenmechanik 1

Dr. Heibrock

B 210
Vorlesung

Hydromechanik

Dr. Lang

B 210,Labor.
Vorlesung/Labor, Einteilung per E-Mail

Hydromechanik

Dr. Lang

Labor
Labor, Einteilung per E-Mail

Hydromechanik

Dr. Lang

Gruber&Petters-Software



Hochschule Kaiserslautern WINTERSEMESTER 2022/23    (04.10.2022 - 27.01.2023)
Stundenplan

Untis 2021

BI_BA_5 Bauingenieurwesen Bachelor: B5

1
8:00-8:45

2
8:45-9:30

3
9:45-10:30

4
10:30-11:15

5
11:30-12:15

6
12:15-13:00

7
14:00-14:45

8
14:45-15:30

9
15:45-16:30

10
16:30-17:15

11
17:30-18:15

12
18:15-19:00

Mo

Di

Mi

Do

Fr

B 211
Management (WPF B)

Dr. Bergmann

B 211
Stahlbau

Dr. Rauch

B 211
Holzbau

Dr. Rauch

B 211
Abfallwirtschaft (WPF I)

Dr. Illgen

Konstruktionselemente (WPF K) 
B 211.
bis Ende November

Emrich

B 211
Wasserbau 2 (WPF I)

Dr. Lang

B 211
Entwässerungssysteme

Dr. Illgen

B 211
Schienenverkehrswesen

Dr. Thamfald

B 227
Spannbeton (WPF K)

Dr. Neff

B 211
Massivbau 2

Dr. Neff

B 211
Brückenbau (WPF K)

vom Ufer

E 0.014.
Gruppen gemäß Einteilung, per E-Mail

EDV-Kalkulation (WPF B)

Emrich
Dr. Render

Blockveranstaltung, Termin per E-Mail

Wissenschaftliches Arbeiten

Dr. Heibrock

Blockveranstaltung; Termin per E-Mail

Präsentationstechnik

Dr. Thamfald

Baugeschichte (WPF)                         
B 210.
(=BKG 3 A/IA)

Dr. Winko

Gruber&Petters-Software



Hochschule Kaiserslautern WINTERSEMESTER 2022/23    (04.10.2022 - 27.01.2023)
Stundenplan

Untis 2021

BI_MA_2B Bauingenieurwesen Master: M2 Baubetrieb

1
8:00-8:45

2
8:45-9:30

3
9:45-10:30

4
10:30-11:15

5
11:30-12:15

6
12:15-13:00

7
14:00-14:45

8
14:45-15:30

9
15:45-16:30

10
16:30-17:15

11
17:30-18:15

12
18:15-19:00

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Blockveranstaltung, Termin per E-Mail

Baurecht (WPF)

Dr. Zeller

B 227
Facility-Management (PF B)

Dr. Bergmann

Baumaschinen (WPF B) 
B 227.
Termine per E-Mail

Sariyannis

(OLAT)

Mathematik Tutorium

Dr. Rjasanowa

B 210
Nachtragsmanagement (PF B)

Dr. Render

B 211
Projekt (WPF)

B 211
Projektsteuerung (PF B)

(OLAT)

Mathematik Rep.

Dr. Rjasanowa

E 0.014.
Numerik (WPF)

Dr. Rjasanowa

B 211.
Projektsteuerung (PF B)

Hege

B 211.
Immobilienmanagement (WPF B)

Hege

Gruber&Petters-Software

Dr. Render

Dr. Render



Hochschule Kaiserslautern WINTERSEMESTER 2022/23    (04.10.2022 - 27.01.2023)
Stundenplan

Untis 2021

BI_MA_2I Bauingenieurwesen Master: M2 Infrastruktur

1
8:00-8:45

2
8:45-9:30

3
9:45-10:30

4
10:30-11:15

5
11:30-12:15

6
12:15-13:00

7
14:00-14:45

8
14:45-15:30

9
15:45-16:30

10
16:30-17:15

11
17:30-18:15

12
18:15-19:00

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Blockveranstaltung, Termin per E-Mail

Baurecht (WPF)

Dr. Zeller

B 212
Termine per E-Mail

Technische Hydraulik (WPF I)

Dr. Lang

B 212
Termine per E-Mail

Sonderkapitel Abwassertechnik (WPF I)

Dr. Illgen

B 212
Hochwasserschutz-Klimawandel (PF I)

Dr. Lang

T 209
Generalentwässerungsplanung (PF I)

Dr. Illgen

B 211.
Blockveranstaltung nach Vereinbarung, Termine per E-Mail

SoKa Geotechnik (WPF I/K)

Dr. Heibrock

(OLAT)

Mathematik Tutorium

Dr. Rjasanowa

B 227
Straßenverkehrswesen 2 (PF I)

Dr. Thamfald

B 227.
nach Absprache

Verkehrslogistik/Verkehrsökologie (WPF I)

Haag
Dr. Thamfald

(OLAT)

Mathematik Rep.

Dr. Rjasanowa

E 0.014.
Numerik (WPF)

Dr. Rjasanowa

Dr. Illgen

Mathematische Modellierung Infr. (WPF I)

Brücken-und Tunnelbau (WPF I) 
B 227
ab 13:30 Uhr             Dr. Thamfald

Gruber&Petters-Software

Termine per E-Mail



Hochschule Kaiserslautern WINTERSEMESTER 2022/23    (04.10.2022 - 27.01.2023)
Stundenplan

Untis 2021

BI_MA_2K Bauingenieurwesen Master: M2 Konstruktiv

1
8:00-8:45

2
8:45-9:30

3
9:45-10:30

4
10:30-11:15

5
11:30-12:15

6
12:15-13:00

7
14:00-14:45

8
14:45-15:30

9
15:45-16:30

10
16:30-17:15

11
17:30-18:15

12
18:15-19:00

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Blockveranstaltung, Termin per E-Mail

Baurecht (WPF)

Dr. Zeller

B 210
BIB Konstruktionsplanung (PF K)

Dr. Rühl

B 210.
Brandschutz (PF K)

Biehl

BIB Tragwerke (PF K)
B 227.
ab 13:30 Uhr, bis Ende November

Dr. Schwamborn

Konstruktionsseminar Stahl 
(WPF K) 
B 227

Dr. Rauch

Konstruktionssem. Stahlbeton 
(WPF K) 
B 227

vom Ufer

B 210
WPF Konstruktiv -Lebensdauer von Tragwerken (WPF K)

Dr. Rauch

B 212
BIB Tragwerke (PF K)

Dr. Neff

B 212
Stahlhochbau (WPF K)

Dr. Rauch

B 212
Brettschichtholzbau (WPF K)

Dr. Rauch

B 211.
Blockveranstaltung nach Vereinbarung, Termine per E-Mail

SoKa Geotechnik (WPF I/K)

Dr. Heibrock

(OLAT)

Mathematik Tutorium

Dr. Rjasanowa

B 212
Brückenbau Konstruktiv (PF K)

vom Ufer

B 212
Sonderkapitel Massivbau (WPF K)

Dr. Neff

(OLAT)

Mathematik Rep.

Dr. Rjasanowa

E 0.014.
Numerik (WPF)

Dr. Rjasanowa

Blockveranstaltungen, Termine per E-Mail

WPF Konstruktiv -Cyanobuilt (WPF K)

Dr. Rühl
Dr. Heibrock
Dr. Neff

Gruber&Petters-Software




